



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE TURISMO

INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO  
Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N° 115, San  
Salvador  
NIT:  
NRC:  
GIRO: Servicios n.c.p

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**

**Lugar y fecha:** San Salvador 12 de agosto de 2021

**N° de Orden:** 0057

**Nombre de persona natural o jurídica suministrante:**  
**ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**

**NIT:**

**NCR:**

**Dirección:**

**GIRO:** Venta al por menor de  
artículos de ferretería.

**Categoría:** Micro      Pequeña      Mediana      Grande x

**Teléfono fijo:**      **Móvil:**

**Correo Electrónico:**

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
1	c/u	Canoa PVC alto caudal 6 mts	\$ 38.89	\$ 38.89
1	c/u	canoa PVC alto caudal 4 mts	\$ 25.22	\$ 25.22
1	c/u	Tapadera PVC izquierda para canoa alto caudal	\$ 1.11	\$ 1.11
1	c/u	Tapadera PVC derecha para canoa alto caudal	\$ 1.11	\$ 1.11
1	c/u	Boquilla para canoa PVC alto caudal 4"	\$ 6.28	\$ 6.28
1	c/u	Unión para canoa PVC alto caudal	\$ 2.12	\$ 2.12
100	Bolsas	Cemento gris cessa portland 42.5 kg holcim	\$ 7.81	\$ 781.00
15	Metros	Cadena galvanizada 3/16" grado 30	\$ 2.35	\$ 35.25
2	c/u	Curva PVC 4 " 90° drenaje	\$ 3.19	\$ 6.38
1/4	Galón	Pegamento para PVC 950ML TANGIT	\$ 24.73	\$ 24.73
5	c/u	Polín C 3x1.1/2" galvan. 1.4mm	\$ 16.37	\$ 81.85

5	Piezas	Tubo PVC 63 drenaje 4"	\$ 19.03	\$ 95.15
10	Yardas	Tela zaranda galvaniz. 3x3" BWG21	\$ 2.30	\$ 23.00
3	Libras	Alambre galvaniz. liso 16	\$ 0.93	\$ 2.79
4	Piezas	Tubo PVC 250 PSI 1"	\$ 7.04	\$ 28.16
2	Piezas	Tee PVC sin rosca 1"	\$ 0.66	\$ 1.32
1	Pieza	Tubo PVC 250PSI 1. 1/4"	\$ 10.58	\$ 10.58
1	Pieza	Válvula bola ITALI 1" 201B 150 lbs	\$ 8.41	\$ 8.41
1	Pieza	Bushing galvanizado 1 a 3/8	\$ 0.66	\$ 0.66
1	Pieza	Niple galvanizado 3/8x2"	\$ 0.49	\$ 0.49
3	Rollo	Cinta teflón 3/4" x12 mts azul	\$ 0.44	\$ 1.32
20	Mts	Cable eléctrico vulcan tsj 3x10	\$ 3.19	\$ 63.80
1	c/u	Caja térmica monofásica 2esp GE TL270RCU	\$ 36.24	\$ 36.24
1	Rollo	Cinta aislante 3/4"x60	\$ 0.84	\$ 0.84
15	Libras	Clavo con cabeza 5"	\$ 0.75	\$ 11.25
12	Libras	Clavo con cabeza 4"	\$ 0.75	\$ 9.00
1	Pieza	Broca para hierro 3/8" esmerilada JBWM10952	\$ 4.20	\$ 4.20
1	Pieza	Broca para hierro 1/4" esmerilada JBWM10635	\$ 1.73	\$ 1.73
12	Pliegos	Plyrock 6mm 4'x8'	\$ 13.50	\$ 162.00
36	Piezas	Vidrios solaire 4x40 pulgadas	\$ 1.95	\$ 70.20
6	Piezas	Tubo PVC drenaje 6"	\$ 38.89	\$ 233.34
3	Pliegos	Lámina hierro lagrimada 4x8 de 6 mm	\$ 261.06	\$ 783.18
20	c/u	Disco para acero Inox 9'X1.9mm 7/8 DEWALT	\$ 3.05	\$ 61.00

4	Ángulos	Hierro 3/16"x1.1/2" (4.50mm)	\$ 26.50	\$ 106.00
2	Piezas	Corta vidrio Jokra	\$ 6.64	\$ 13.28
2	Rollos	Tela ciclón 11x72"	\$ 168.07	\$ 336.14
2	Codos	PVC DE 1" 90° sin rosca	\$ 0.52	\$ 1.04
1	Pieza	Bushing PVC DE 1X1 ½"	\$ 0.71	\$ 0.71
1	c/u	Válvula check de 1 ¼"	\$ 21.90	\$ 21.90
<b>OBSERVACIONES:</b> <b>PROCESO LG20210050</b> "COMPRA DE MATERIALES PARA REPARAR TECHO DE MERENDERO, INSTALAR CANALES PARA RECOLECCIÓN DE AGUAS LLUVIAS, INSTALACIÓN DE TANQUE Y BOMBA EN CISTERNA QUE ABASTECE AGUA AL PARQUE CERRO VERDE" <b>GARANTÍA:</b> Producto deberá incluir garantía de cambio por desperfecto de fábrica, Ficha técnica del uso del producto <b>PAGO CONTRA ENTEGA</b>			<b>SUMAS</b>	<b>\$ 3,091.67</b>
			<b>(+) 13% IVA</b>	\$ 401.92
			<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$ 3,493.59</b>
			<b>(-) 10% RENTA</b>	
			<b>(-) 1% RETENCIÓN</b>	\$ 30.92
			<b>TOTAL, A PAGAR US\$</b>	<b>\$ 3,462.67</b>
<b>Total, a pagar en letras: TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS 67/100 DÓLARES</b>				
<b>Lugar de entrega:</b>		Bodega Parque Balboa		
<b>Fecha de entrega:</b>		Inmediata después de emitida la orden de compra		
<div><div>VERSION PÚBLICA</div><div>Firma del titular o Designado</div></div>				
<b>Datos del administrador de la orden de compra</b>				
Nombre:		Teléfono:		Correo:
<b>Datos del Bodeguero</b>				
Nombre:		Teléfono:		Parque: Parque Balboa